
PROTOKÓŁ  NR III/2014

SESJI RADY GMINY GRODZIEC 

ODBYTEJ DNIA 22 GRUDNIA 2014 ROKU

W SALI ŚLUBÓW URZĘDU GMINY GRODZIEC
P U N K T  1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak o godzinie 14:00 otworzył III Sesję Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich na niej zgromadzonych. W szczególności powitał Panie i Panów Radnych, Panią Wójt, Sołtysów, pracowników Urzędu, w tym przede wszystkim nowego radcę prawnego – Pana Radosława Szatkowskiego.

Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 Radnych, w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 P U N K T  2

Przedstawienie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie      międzysesyjnym.

6. Interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnego do podejmowania wobec Przewodniczącego Rady Gminy czynności dotyczących podróży służbowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
12.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13.Dyskusja – wolne wnioski.

14.Zamknięcie III Sesji Rady Gminy Grodziec.
Przewodniczący Rady podkreślił, że ze względu na niezgodność                      z prawem uchwały nr I/3/2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec, tj. kolizji podjętej uchwały z art. 18 a ust. 2. ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, iż w składzie komisji rewizyjnej nie może zasiadać radny pełniący jednocześnie funkcje Wiceprzewodniczącego Rady, a w naszym przypadku taka sytuacja miała miejsce, należy ją uchylić i podjąć nową. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy wnioskował, aby wprowadzić zmianę do porządku obrad poprzez dodanie po punkcie                 12, punktu 13 zatytułowanego „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec”.  

Zapytał, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść inne zmiany           do porządku obrad?
Innych zmian do porządku obrad nie zaproponowano.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 12, punktu 13 zatytułowanego „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec?”.  

Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0.
Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę porządku obrad, wyrażając zgodę                       na wprowadzenie po punkcie 12, punktu 13 - „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec”.  

Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowaną zmianą?


Kto jest „za?” –  15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.

Kto „się wstrzymał?” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził że Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowaną zmianą.

Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnego do podejmowania wobec Przewodniczącego Rady Gminy czynności dotyczących podróży służbowych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2015  rok.

    11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
    12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

    13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

          Komisji Rady Gminy Grodziec.  

    14.Dyskusja – wolne wnioski.

    15.Zamknięcie III Sesji Rady Gminy Grodziec.
P U N K T  3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.


Radna Agata Różańska poinformowała, że wcześniej zapoznała się            z treścią protokołu poprzedniej Sesji i stwierdziła, że odzwierciedla on przebieg Sesji i podjęte decyzje. Wobec powyższego wnioskowała o przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem całości protokołu II Sesji Rady Gminy             VII kadencji bez odczytywania? 

Kto jest „za?” – 15 Radnych.


Kto jest „przeciw?” – 0.


Kto „się wstrzymał?” – 0.


Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniej Sesji bez odczytywania.
Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.
P U N K T  4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.


Wójt Gminy Anna Andrzejewska złożyła
sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Podkreśliła, że jest to pierwsze sprawozdanie. 8 grudnia Pani Wójt złożyła ślubowanie. Jeżeli chodzi o pracę Urzędu Gminy to kalendarz był wypełniony. 

- 10 grudnia w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z inspektorem nadzoru budowy gminnej oczyszczalni ścieków w Grodźcu, a następnie wizja lokalna na terenie budowy.

- 10 grudnia - 101 rocznicę urodzin obchodziła jubilatka Pani Marianna Rogacka z miejscowości Biała.
- 11 grudnia odbyło się spotkanie z Panią Krystyną Miturą – wykonawcą budowy gminnej oczyszczalni ścieków.

- 15 grudnia uczestniczyła w spotkaniu wigilijnym z Zarządem Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”.

- 15 grudnia spotkanie z Panią Marzenną Bonczystą – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Królikowie i projektantem w sprawie zagospodarowania wolnego lokalu w budynku szkoły.

- 16 grudnia wigilia w Środowiskowym Ognisku Wychowawczym TPD                 w Lipicach oraz spotkanie w Urzędzie Gminy w sprawie odśnieżania dróg. 

- 17 grudnia uczestnictwo w otwarciu Sali Bankietowej w miejscowości Janów.
- 17 grudnia spotkanie z mieszkańcami w sprawie kanalizacji oraz spotkanie opłatkowe Klubu Seniora w Urzędzie Gminy. Realizowany jest projekt kanalizacji sanitarnej na ulicy Parkowej w Grodźcu.  

- 18 do 19 grudnia Zjazd Klubu Wójtów i Burmistrzów w Rosnówku organizowany przez WOKiSS w Poznaniu. 

- 19 grudnia uczestnictwo we wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy.

- Koncert TPD w Oskardzie.

- 21 grudnia posiedzenie Zarządu Gminnego Związku OSP w Grodźcu.

- 22 grudnia spotkanie z konserwatorem zabytków w Koninie w sprawie pałaców w Grodźcu.

- 22 grudnia spotkanie opłatkowe w Komendzie Miejskiej Policji w Koninie.


Pani Wójt na zakończenie dodała, że pomimo grafiku wypełnionego       po brzegi ale dała radę.


Pytań do w/w sprawozdania nie zgłoszono.
P U N K T  5
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak złożył informację             z działalności w okresie międzysesyjnym od 8 do 22 grudnia 2014 roku.
10-12-2014 – udział w uroczystości 101 urodzin Pani Marianny Rogackiej         w miejscowości Biała.

10-12-2014 - wizyta z Panią Wójt na ulicy Polnej w Grodźcu przy posesji Pana Kazimierza Karkowskiego w sprawie ścinki drzew zagrażających życiu                i zdrowiu mieszkańców (sprawa w toku).  

11-12-2014 – pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów.  

16-12 -2014, godz. 10.00-12.00 udział w konsultacjach społecznych w ramach „Planu zrównoważonego gospodarowania energią Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Konińskiej”.  Spotkanie odbyło się w Starostwie Powiatowym      w Koninie. Celem omawianego Planu jest wdrożenie w jednostkach samorządu terytorialnego rozwiązań niskoemisyjnych, przyczyniających                              się do ograniczenia emisji, zwiększenia efektywności energetycznej                     oraz powszechnego wykorzystania odnawialnych źródeł energii                                 (np. energooszczędne technologie oświetleniowe – np. oświetlenie uliczne LED, termomodernizacja budynków gminnych; zalesianie, ogrzewanie solarne budynków).

17-12-2014, godz. 14.30-16.30 - spotkanie opłatkowe Klubu Seniora Grodziec (spotkaniu przewodniczyła Pani Pelagia Serafińska). 

18-12-2014, godz. 10.00-14.30  - szkolenie pt. „Obowiązki i prawa radnego jako członka samorządu terytorialnego”. Szkolenie odbyło się w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych im. F. Chopina (gmina Stare Miasto) w Żychlinie.  Szkolenie obejmowało następujące kwestie: 

1) zakazy i zobowiązania związane z pełnieniem funkcji radnego – zakaz nawiązywania stosunku pracy z urzędem pracy; zakaz pełnienia określonych funkcji; zakaz zawierania z radnym umów cywilnoprawnych; zakaz podejmowania dodatkowych zajęć; zakaz otrzymywania darowizn mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu; zakaz prowadzenie działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy; zakazy związane z pełnieniem funkcji w samorządowych osobach prawnych; 

2) wybrane elementy ogólnej procedury uchwałodawczej - inicjatywa uchwałodawcza, przygotowanie projektu uchwały, rozpatrzenie projektu uchwały przez radę, przebieg sesji – zwołanie, organizacja, przebieg; głosowanie podczas sesji, czynności dotyczące uchwały po jej podjęciu na sesji; 

3) Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny (WRPO) na lata 2014-2020;

4) organizację pracy rady gminy – praktyczne uwagi i wskazówki.

19-12-2014, godz. 10.00 – 14.00 – dyżur, wizyta w Gimnazjum w Grodźcu       u Pani Iwony Borowskiej w sprawie pomocy w organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP). 

19-12-2014, godz. 15.00 – udział we wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy. 

21-12-2014 - godz. 10.30 - 12.40 - spotkanie opłatkowe Zarządu OSP                w Grodźcu.


Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.
P U N K T  6
Interpelacje i zapytania.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radny Błażej Marczak zapytał:

1) Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego o przebieg prac przy budowie gminnej oczyszczalni ścieków? 
2) Panią Wójt, czy już zaczynamy przymierzać się do przyjęcia przyszłorocznego budżetu gminy - inwestycje?   


Innych pytań nie zgłoszono.
P U N K T  7
Podjęcie uchwały  w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec

Sekretarz Gminy Beata Nowicka zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały proponując dopisanie w § 2 treści „Traci moc uchwała Nr III/12/2010 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec.”
Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, wynagrodzenie Wójta Gminy składa                        się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego oraz dodatku za wysługę lat. Na kanwie propozycji nowo wybranej Pani Wójt, proponuje się wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Grodziec w następującej wysokości:
5000 zł – wynagrodzenie zasadnicze

1600 zł – dodatek funkcyjny

1980 zł – dodatek specjalny

Łącznie: 8580 zł brutto miesięcznie.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych 4 głosami „za”, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec.

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”, większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 1 głosem „za”,             1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się”, nie wydała opinii                      o projekcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego 3 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła proponowane stawki wynagrodzenia dla Wójta Gminy i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały     w tej sprawie.


Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za podjęciem uchwały       Nr III/5/2014 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec                           z autopoprawką? 

Kto jest „za” – 12 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 2.

Kto „się wstrzymał?” – 1.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za” , „przeciw” – 2,  „wstrzymującymi się” – 1, podjęła uchwałę nr III/5/2014 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Grodziec,           w której  ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy w następującej wysokości:  5.000,00 zł – wynagrodzenie zasadnicze, 1.600,00 zł – dodatek funkcyjny, 1.980,00 zł – dodatek specjalny. Ponadto Wójtowi Gminy zgodnie         z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenia roczne. Uchwała wchodzi w życie             z dniem podjęcia, ze skutkiem od dnia 8 grudnia 2014 roku. 
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  8

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnego do podejmowania wobec Przewodniczącego Rady Gminy czynności dotyczących podróży służbowych

Przewodniczący Rady Gminy do wykonywania czynności w stosunku          do Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec w zakresie spraw dotyczących podróży służbowych, wskazał Radnego Radosława Perczyńskiego, pełniącego    w Radzie funkcję Wiceprzewodniczącego.

Zapytał, czy są jakieś inne propozycje w tym względzie? 
Innych propozycji nie zgłoszono.

Komisje Rady Gminy wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem uchwały i za tym, aby Radny Radosław Perczyński podejmował wobec Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec czynności dotyczące podróży służbowych?
Radca Prawny Radosław Szatkowski zwrócił uwagę, że Przewodniczący Rady Gminy nie może brać udziału w głosowaniu, ponieważ sprawa dotyczy Jego osoby. 
Kto jest „za” – 14 Radnych.
Kto jest „przeciw” – 0.
Kto „się wstrzymał” – 0.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec           w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/6/2014, w której wskazuje się Radnego Radosława Perczyńskiego, pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodziec do wykonywania czynności             w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy, w zakresie spraw dotyczących podróży służbowych, odbywanych przez Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec, określanych w poleceniu wyjazdu służbowego. Uchwała wchodzi            w życie z dniem podjęcia, a jej wykonanie powierza się Wójtowi Gminy. 
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  9

Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na rok 2015.
Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie o projekcie uchwały w sprawie planów pracy Komisji na 2015 rok.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych plan pracy Komisji przyjęła bez uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały                w sprawie planów pracy Komisji na 2015 rok.

Komisja Rewizyjna plan pracy Komisji przyjęła bez uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska plan pracy Komisji przyjęła bez uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego proponowała w każdym kwartale planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego wprowadzenie punktu  „Planowanie zadań inwestycyjnych z udziałem środków zewnętrznych                i krajowych.” Natomiast w II, III i IV kwartale wprowadzenie punktu „Analiza         i postęp zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków zewnętrznych                       i krajowych.” Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu                      i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany do planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na rok 2015.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z Pań i Panów Radnych zgłasza w tym względzie jakieś dodatkowe uwagi?
Innych uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy przystąpił                   do głosowania pytając, kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem wcześniej odczytanej uchwały nr III/7/2014 w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 2015 rok?
Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto się „wstrzymał?” – 0.   

Po czym stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie uchwałę nr III/7/2014 w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T  10
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  planu pracy Rady Gminy na 2015 rok. 


Komisje Rady Gminy wydały opinie o w/w projekcie uchwały.
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych zaopiniowała pozytywnie bez uwag projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie bez uwag projekt           w/w uchwały.

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie bez uwag projekt w/w uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego proponowała zmianę w planie pracy Rady Gminy na 2015 rok poprzez wprowadzenie w uwagach stałego punktu na każdej Sesji o treści „Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.”
Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że zgłaszana zmiana została już naniesiona do projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy                       na 2015 rok. Zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2015 rok we wcześniej odczytanym brzmieniu?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0. 
Kto „się wstrzymał?” – 0. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec           w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie uchwałę nr III/8/2014 w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2015 rok.


W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T  11

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uzasadnienie do projektu            uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 
Pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększono plan dotacji celowych    o kwotę 481,00 zł z przeznaczeniem na spłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2011 r., 2012 r. i 2013 r. realizowanego w oparciu                     o rządowy program wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz na wypłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego za 2014 rok.

Ponadto zmiany w uchwale spowodowane są dostosowaniem planu finansowego do przewidywanych wydatków w 2014 roku, które będą dotyczyły między innymi wywozu i składowania odpadów komunalnych, zakupu energii, odpisu na ZFŚS oraz zakupu materiałów.


Komisje Rady Gminy wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.


Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bernard Bączkiewicz prosił              o wcześniejsze przedkładanie projektu uchwały, aby przed posiedzeniami Komisji Radni mogli się ze zmianami budżetowymi zapoznać. 

Innych pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały nie zgłoszono.

Pani Aleksandra Musiałowska na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2014 rok.
W paragrafie 1 ustęp 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 481,00 zł          do kwoty 17.407.966,86 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 17.292.766,86 zł, dochody majątkowe w kwocie 115.200,00 zł. 

W paragrafie 1 ustęp 2 pkt 1 dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują              w szczególności:

1)Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami do wysokości – 3.830.957,36 zł;

2)Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp         w części związanej z realizacja zadań jst w wysokości 174.507,50 zł.

W paragrafie 2 ust. 1 wydatki zwiększają się o kwotę 481,00 zł do kwoty 18.993.289,86 zł z tego:

1) Wydatki bieżące w kwocie 16.458.089,86 zł;
2) 
Wydatki majątkowe w kwocie 2.535.200,00 zł.
W paragrafie 2 ust. 2 pkt 1 wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują             w szczególności:

1) Wydatki celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej              i innych zleconych odrębnymi ustawami do wysokości – 3.830.957,36 zł;
2) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań                  jst w wysokości 174.507,50 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Pań i Panów Radnych jest          za podjęciem uchwały nr III/9/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy           na 2014 rok?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec                 w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie uchwałę nr III/92014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.
P U N K T  12
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Pan Gabriel Rybicki – Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego Błażeja Marczaka o przebieg prac przy budowie gminnej oczyszczalni ścieków. Wybudowane zostały 3 zbiorniki (zbiornik osadu, przepompowni i SBR), ostatni trzeci zbiornik jest jeszcze nieskończony. Wybudowano też budynek, który jest na etapie tynków. Ogrodzenie wykonano w 90%. Wszystkie zbiorniki są szczelne i zasypywane         są ziemią. Inwestycja wykonana jest w około 35%. W najbliższym czasie nastąpi łączenie zbiorników. 
Na pytanie Radnego Marczaka, czy była zmiana technologii?

Pan Rybicki odpowiedział, że zmiana technologii była wcześniej                    a w trakcie budowy żadnej zmiany nie wprowadzono. Zgodnie z umową           po wykonaniu 25% robót budowlanych nastąpiła zapłata pierwszej transzy.
Radny Bernard Bączkiewicz zgłosił, że na ulicy Wiejskiej w Grodźcu pozostawiono wysokie pnie po ściętych drzewach.  
Pani Wójt odpowiedziała, że Radny Powiatowy Maciej Kwiryng zgłosi          tę sprawę na Sesji Rady Powiatu. Zajmie się tym firma, która wykonywała kanalizację na ulicy Wiejskiej.
Radny Błażej Marczak pytał o dalsze losy podłączenia ulicy Parkowej          do oczyszczalni?

Pan Gabriel Rybicki odpowiedział, że nastąpiła zmiana kierunku tłoczenia ścieków. Ścieki z ulicy Parkowej będą tłoczone grawitacyjnie. Prowadzone            są rozmowy z właścicielami działek, przez które przeprowadzony będzie kolektor ssący. 
Pani Wójt powiedziała, że jeżeli wyjdzie tak jak planuje zrobić,                     to inwestycja wyniesie prawie o połowę taniej.
 
Pani Wójt udzieliła odpowiedzi na zapytanie Radnego Marczaka dotyczące przyjęcia przyszłorocznego budżetu gminy. Podkreśliła, że pracuje           na takim samym projekcie budżetu, jaki otrzymali Radni. Z tym budżetem             się zapoznała ale ma bardzo napięty plan. Na początku stycznia Radni otrzymają zmiany do projektu budżetu gminy na 2015 rok. Zmiany budżetowe spowodowane są tym, że codziennie wpływają jakieś zmiany do budżetu gminy oraz tym, że gmina bardzo dużo dokłada do wywozu odpadów komunalnych.    

Sekretarz Gminy Beata Nowicka przedstawiła Radzie Gminy koszty wywozu odpadów komunalnych. Z przedstawionych kalkulacji wynika,                że gmina do wywozu śmieci dołoży około 100.000,00 zł.
P U N K T  13

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński wystąpił                  z wnioskiem formalnym - propozycją zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
Do składu Komisji Rewizyjnej zaproponował Radnego Łukasza Szczepankiewicza, a do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Radnego Błażeja Marczaka. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 
Radny Łukasz Szczepankiewicz i Radny Błażej Marczak wyrazili zgodę na kandydowanie do w/w zaproponowanych składów osobowy Komisji. 

Innych propozycji nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej Radnego Łukasza Szczepankiewicza?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0.
Kto „się wstrzymał?” – 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła kandydaturę Łukasza Szczepankiewicza.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  Radnego Błażeja Marczaka? 

Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0.
Kto „się wstrzymał?” – 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła kandydaturę Radnego Błażeja Marczaka.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za”, podjęła uchwałę nr III/10/2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec z proponowanymi zmianami. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
W/w uchwałę załączono do protokołu.
P U N K T  14
Dyskusja – wolne wnioski.

Sołtys Marian Wysocki zgłosił, że w połowie listopada w miejscowości Łagiewniki wymieniano słupy energetyczne i od tego czasu nie działa oświetlenie uliczne. 

Pani Wójt odpowiedziała, że będzie starała się ten problem rozwiązać.

Sołtys Alina Sapikowska prosiła o dwa transporty szlaki na drogę                  w Wielołęce w kierunku Pana Bąka oraz o sołecką tablicę informacyjną.

Sołtys Zenon Olejniczak prosił o przekazywanie mieszkańcom                     na zebraniach sołeckich apelu o uczestniczenie w szkoleniach organizowanych przez Izby Rolnicze w zakresie dopłat. Szkolenia realizowane będą w miesiącu styczniu, lutym i marcu. 

Sołtys Andrzej Rybicki proponował postawienie koszy na przystankach autobusowych. 

Pani Wójt odpowiedziała, że musiałaby przedyskutować tę sprawę                 z Radcą Prawnym bo musi działać zgodnie z prawem.

Sołtys Marciniak – Olejniczak Józef prosił o drugą tablicę informacyjną       w miejscowości Czarnybród i transport żużla.

Radny Tomasz Andrzejewski prosił o tablicę informacyjną Łagiewniki           - Królików.
 
Sołtys Barbara Cegielska zgłosiła również brak tablic informacyjnych            w Grodźcu.

Pani Wójt proponowała, żeby Urząd Gminy wysyłał informacje                   na skrzynki elektroniczne i prosiła o podanie adresów.

Sołtys Piotr Baranowski zgłosił do wycięcia drzewa przy drodze gminnej.
Innych spraw nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy na zakończenie życzył wszystkim zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia, jednocześnie zaprosił                   na nieoficjalne spotkanie „opłatkowe” po zakończeniu Sesji.
P U N K T  15
Zamknięcie III Sesji.
Przewodniczący Rady Gminy wobec zrealizowania porządku obrad           o godzinie 15:45 dokonał zamknięcia III Sesji Rady Gminy Grodziec                  i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.
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